
 
Do Gabinete do Secretário Municipal de Administração e Previdência 

 
 
PORTARIA N.º  2778/09 
 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA, no uso 
de suas atribuições, e de acordo com o Artigo 23, 
inciso II da letra “a” da Lei Orgânica do Município 
de Florianópolis, 
 
 
Resolve: 
 
 
Art. 1o – HOMOLOGAR o resultado final do 

Processo Seletivo de Substitutos – Edital 003/09. 
 

Art. 2º - DIVULGAR a lista dos aprovados no 
endereço eletrônico http://educapmf.fepese.ufsc.br.  

 
Art. 3º - DIVULGAR o cronograma do primeiro 

processo de escolha de vagas, de acordo com o item 12.5 do Edital, conforme anexo. 
. 
Art. 4° Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 
Prefeitura Municipal, em Florianópolis, aos 22 de dezembro de 2009. 

 
       
 
 
 

CONSTÂNCIO ALBERTO SALLES MACIEL 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA 

 
 
 
 
 
 

RODOLFO JOAQUIM PINTO DA LUZ 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 


